
（参発－１号） （７の１）

現在

【国内＋在外】
今回（R01）参議選 前回（H28）参議選 増減数 増減率

名簿登録者総数(人) 名簿登録者総数(人) （人） （％）

市計 1,030,247 1,051,277 ▲ 21,030 ▲ 2.00 基準日 令和元年７月３日

郡計 120,531 121,861 ▲ 1,330 ▲ 1.09 

県計 1,150,778 1,173,138 ▲ 22,360 ▲ 1.91 登録日 令和元年７月３日

【国内】 【在外】
今回（R01）参議選  前回（H28）参議選 増減数 増減率  今回（R01）参議選  前回（H28）参議選 増減数 増減率

名簿登録者総数(人)  名簿登録者総数(人) （人） （％）  名簿登録者総数(人)  名簿登録者総数(人) （人） （％）

市計 1,029,459 1,050,438 ▲ 20,979 ▲ 2.00 市計 788 839 ▲ 51 ▲ 6.08 

郡計 120,466 121,792 ▲ 1,326 ▲ 1.09 郡計 65 69 ▲ 4 ▲ 5.80 

県計 1,149,925 1,172,230 ▲ 22,305 ▲ 1.90 県計 853 908 ▲ 55 ▲ 6.06 

区分 区分

選挙人名簿登録者数

区分

［資料作成］ 長崎県選挙管理委員会書記室

　　　　　　　内線　　2137

　　　　　　　直通　　095-895-2137

令和元年７月３日



（参発－１号） （７の２）

【国内＋在外】 現在

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 163,195 195,859 359,054  長与町 16,232 18,335 34,567

 佐世保市 98,347 112,984 211,331  時津町 11,329 12,926 24,255

 島原市 17,558 20,667 38,225 西彼杵郡計 27,561 31,261 58,822

 諫早市 53,322 61,255 114,577  東彼杵町 3,264 3,605 6,869

 大村市 37,058 41,636 78,694  川棚町 5,522 6,302 11,824

 平戸市 12,688 14,431 27,119  波佐見町 5,762 6,640 12,402

 松浦市 9,306 10,039 19,345 東彼杵郡計 14,548 16,547 31,095

 対馬市 12,999 13,452 26,451  小値賀町 1,030 1,175 2,205

 壱岐市 10,713 11,900 22,613  佐々町 5,256 6,066 11,322

 五島市 15,135 17,260 32,395 北松浦郡計 6,286 7,241 13,527

 西海市 11,525 12,354 23,879  新上五島町 7,999 9,088 17,087

 雲仙市 17,441 19,628 37,069 南松浦郡計 7,999 9,088 17,087

 南島原市 18,320 21,175 39,495

市計 477,607 552,640 1,030,247 郡計 56,394 64,137 120,531

県計 534,001 616,777 1,150,778

令和元年７月３日

選挙人名簿登録者数



（参発－１号） 　　　比較増減表（対前回参議選） （７の３）

【国内＋在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 163,195 195,859 359,054 166,645 200,106 366,751 ▲ 3,450 ▲ 4,247 ▲ 7,697 ▲ 2.07 ▲ 2.12 ▲ 2.10

 佐世保市 98,347 112,984 211,331 99,129 115,697 214,826 ▲ 782 ▲ 2,713 ▲ 3,495 ▲ 0.79 ▲ 2.34 ▲ 1.63

 島原市 17,558 20,667 38,225 17,953 21,372 39,325 ▲ 395 ▲ 705 ▲ 1,100 ▲ 2.20 ▲ 3.30 ▲ 2.80

 諫早市 53,322 61,255 114,577 53,920 62,306 116,226 ▲ 598 ▲ 1,051 ▲ 1,649 ▲ 1.11 ▲ 1.69 ▲ 1.42

 大村市 37,058 41,636 78,694 35,832 40,629 76,461 1,226 1,007 2,233 3.42 2.48 2.92

 平戸市 12,688 14,431 27,119 13,202 15,196 28,398 ▲ 514 ▲ 765 ▲ 1,279 ▲ 3.89 ▲ 5.03 ▲ 4.50

 松浦市 9,306 10,039 19,345 9,623 10,608 20,231 ▲ 317 ▲ 569 ▲ 886 ▲ 3.29 ▲ 5.36 ▲ 4.38

 対馬市 12,999 13,452 26,451 13,251 13,986 27,237 ▲ 252 ▲ 534 ▲ 786 ▲ 1.90 ▲ 3.82 ▲ 2.89

 壱岐市 10,713 11,900 22,613 10,960 12,356 23,316 ▲ 247 ▲ 456 ▲ 703 ▲ 2.25 ▲ 3.69 ▲ 3.02

 五島市 15,135 17,260 32,395 15,608 18,037 33,645 ▲ 473 ▲ 777 ▲ 1,250 ▲ 3.03 ▲ 4.31 ▲ 3.72

 西海市 11,525 12,354 23,879 11,934 13,029 24,963 ▲ 409 ▲ 675 ▲ 1,084 ▲ 3.43 ▲ 5.18 ▲ 4.34

 雲仙市 17,441 19,628 37,069 18,008 20,428 38,436 ▲ 567 ▲ 800 ▲ 1,367 ▲ 3.15 ▲ 3.92 ▲ 3.56

 南島原市 18,320 21,175 39,495 19,186 22,276 41,462 ▲ 866 ▲ 1,101 ▲ 1,967 ▲ 4.51 ▲ 4.94 ▲ 4.74

市計 477,607 552,640 1,030,247 485,251 566,026 1,051,277 ▲ 7,644 ▲ 13,386 ▲ 21,030 ▲ 1.58 ▲ 2.36 ▲ 2.00

 長与町 16,232 18,335 34,567 16,259 18,415 34,674 ▲ 27 ▲ 80 ▲ 107 ▲ 0.17 ▲ 0.43 ▲ 0.31

 時津町 11,329 12,926 24,255 11,236 12,799 24,035 93 127 220 0.83 0.99 0.92

西彼杵郡計 27,561 31,261 58,822 27,495 31,214 58,709 66 47 113 0.24 0.15 0.19

 東彼杵町 3,264 3,605 6,869 3,358 3,824 7,182 ▲ 94 ▲ 219 ▲ 313 ▲ 2.80 ▲ 5.73 ▲ 4.36

 川棚町 5,522 6,302 11,824 5,551 6,416 11,967 ▲ 29 ▲ 114 ▲ 143 ▲ 0.52 ▲ 1.78 ▲ 1.19

 波佐見町 5,762 6,640 12,402 5,885 6,732 12,617 ▲ 123 ▲ 92 ▲ 215 ▲ 2.09 ▲ 1.37 ▲ 1.70

東彼杵郡計 14,548 16,547 31,095 14,794 16,972 31,766 ▲ 246 ▲ 425 ▲ 671 ▲ 1.66 ▲ 2.50 ▲ 2.11

 小値賀町 1,030 1,175 2,205 1,069 1,258 2,327 ▲ 39 ▲ 83 ▲ 122 ▲ 3.65 ▲ 6.60 ▲ 5.24

 佐々町 5,256 6,066 11,322 5,168 6,034 11,202 88 32 120 1.70 0.53 1.07

北松浦郡計 6,286 7,241 13,527 6,237 7,292 13,529 49 ▲ 51 ▲ 2 0.79 ▲ 0.70 ▲ 0.01

 新上五島町 7,999 9,088 17,087 8,296 9,561 17,857 ▲ 297 ▲ 473 ▲ 770 ▲ 3.58 ▲ 4.95 ▲ 4.31

南松浦郡計 7,999 9,088 17,087 8,296 9,561 17,857 ▲ 297 ▲ 473 ▲ 770 ▲ 3.58 ▲ 4.95 ▲ 4.31

郡計 56,394 64,137 120,531 56,822 65,039 121,861 ▲ 428 ▲ 902 ▲ 1,330 ▲ 0.75 ▲ 1.39 ▲ 1.09

県計 534,001 616,777 1,150,778 542,073 631,065 1,173,138 ▲ 8,072 ▲ 14,288 ▲ 22,360 ▲ 1.49 ▲ 2.26 ▲ 1.91

増減率 (%)　C/B×100
市町名

増減数　　　　C=A-B今回（R01）参議選　　　A 前回（H28）参議選　　　 B



（参発－１号） （７の４）

【国内】 現在

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 163,114 195,732 358,846  長与町 16,227 18,329 34,556

 佐世保市 98,296 112,829 211,125  時津町 11,327 12,921 24,248

 島原市 17,552 20,651 38,203 西彼杵郡計 27,554 31,250 58,804

 諫早市 53,302 61,217 114,519  東彼杵町 3,262 3,604 6,866

 大村市 37,045 41,605 78,650  川棚町 5,519 6,295 11,814

 平戸市 12,664 14,398 27,062  波佐見町 5,760 6,633 12,393

 松浦市 9,298 10,029 19,327 東彼杵郡計 14,541 16,532 31,073

 対馬市 12,994 13,445 26,439  小値賀町 1,028 1,174 2,202

 壱岐市 10,701 11,892 22,593  佐々町 5,252 6,061 11,313

 五島市 15,113 17,236 32,349 北松浦郡計 6,280 7,235 13,515

 西海市 11,520 12,344 23,864  新上五島町 7,994 9,080 17,074

 雲仙市 17,432 19,598 37,030 南松浦郡計 7,994 9,080 17,074

 南島原市 18,304 21,148 39,452

市計 477,335 552,124 1,029,459 郡計 56,369 64,097 120,466

県計 533,704 616,221 1,149,925

令和元年７月３日

選挙人名簿登録者数



（参発－１号） 　　　比較増減表（対前回参議選） （７の５）

【国内】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 163,114 195,732 358,846 166,563 199,971 366,534 ▲ 3,449 ▲ 4,239 ▲ 7,688 ▲ 2.07 ▲ 2.12 ▲ 2.10

 佐世保市 98,296 112,829 211,125 99,076 115,541 214,617 ▲ 780 ▲ 2,712 ▲ 3,492 ▲ 0.79 ▲ 2.35 ▲ 1.63

 島原市 17,552 20,651 38,203 17,944 21,355 39,299 ▲ 392 ▲ 704 ▲ 1,096 ▲ 2.18 ▲ 3.30 ▲ 2.79

 諫早市 53,302 61,217 114,519 53,902 62,270 116,172 ▲ 600 ▲ 1,053 ▲ 1,653 ▲ 1.11 ▲ 1.69 ▲ 1.42

 大村市 37,045 41,605 78,650 35,814 40,595 76,409 1,231 1,010 2,241 3.44 2.49 2.93

 平戸市 12,664 14,398 27,062 13,166 15,158 28,324 ▲ 502 ▲ 760 ▲ 1,262 ▲ 3.81 ▲ 5.01 ▲ 4.46

 松浦市 9,298 10,029 19,327 9,615 10,596 20,211 ▲ 317 ▲ 567 ▲ 884 ▲ 3.30 ▲ 5.35 ▲ 4.37

 対馬市 12,994 13,445 26,439 13,242 13,976 27,218 ▲ 248 ▲ 531 ▲ 779 ▲ 1.87 ▲ 3.80 ▲ 2.86

 壱岐市 10,701 11,892 22,593 10,948 12,347 23,295 ▲ 247 ▲ 455 ▲ 702 ▲ 2.26 ▲ 3.69 ▲ 3.01

 五島市 15,113 17,236 32,349 15,586 18,011 33,597 ▲ 473 ▲ 775 ▲ 1,248 ▲ 3.03 ▲ 4.30 ▲ 3.71

 西海市 11,520 12,344 23,864 11,929 13,019 24,948 ▲ 409 ▲ 675 ▲ 1,084 ▲ 3.43 ▲ 5.18 ▲ 4.35

 雲仙市 17,432 19,598 37,030 17,998 20,398 38,396 ▲ 566 ▲ 800 ▲ 1,366 ▲ 3.14 ▲ 3.92 ▲ 3.56

 南島原市 18,304 21,148 39,452 19,169 22,249 41,418 ▲ 865 ▲ 1,101 ▲ 1,966 ▲ 4.51 ▲ 4.95 ▲ 4.75

市計 477,335 552,124 1,029,459 484,952 565,486 1,050,438 ▲ 7,617 ▲ 13,362 ▲ 20,979 ▲ 1.57 ▲ 2.36 ▲ 2.00

 長与町 16,227 18,329 34,556 16,255 18,408 34,663 ▲ 28 ▲ 79 ▲ 107 ▲ 0.17 ▲ 0.43 ▲ 0.31

 時津町 11,327 12,921 24,248 11,234 12,793 24,027 93 128 221 0.83 1.00 0.92

西彼杵郡計 27,554 31,250 58,804 27,489 31,201 58,690 65 49 114 0.24 0.16 0.19

 東彼杵町 3,262 3,604 6,866 3,357 3,823 7,180 ▲ 95 ▲ 219 ▲ 314 ▲ 2.83 ▲ 5.73 ▲ 4.37

 川棚町 5,519 6,295 11,814 5,546 6,406 11,952 ▲ 27 ▲ 111 ▲ 138 ▲ 0.49 ▲ 1.73 ▲ 1.15

 波佐見町 5,760 6,633 12,393 5,883 6,725 12,608 ▲ 123 ▲ 92 ▲ 215 ▲ 2.09 ▲ 1.37 ▲ 1.71

東彼杵郡計 14,541 16,532 31,073 14,786 16,954 31,740 ▲ 245 ▲ 422 ▲ 667 ▲ 1.66 ▲ 2.49 ▲ 2.10

 小値賀町 1,028 1,174 2,202 1,067 1,257 2,324 ▲ 39 ▲ 83 ▲ 122 ▲ 3.66 ▲ 6.60 ▲ 5.25

 佐々町 5,252 6,061 11,313 5,165 6,029 11,194 87 32 119 1.68 0.53 1.06

北松浦郡計 6,280 7,235 13,515 6,232 7,286 13,518 48 ▲ 51 ▲ 3 0.77 ▲ 0.70 ▲ 0.02

 新上五島町 7,994 9,080 17,074 8,290 9,554 17,844 ▲ 296 ▲ 474 ▲ 770 ▲ 3.57 ▲ 4.96 ▲ 4.32

南松浦郡計 7,994 9,080 17,074 8,290 9,554 17,844 ▲ 296 ▲ 474 ▲ 770 ▲ 3.57 ▲ 4.96 ▲ 4.32

郡計 56,369 64,097 120,466 56,797 64,995 121,792 ▲ 428 ▲ 898 ▲ 1,326 ▲ 0.75 ▲ 1.38 ▲ 1.09

県計 533,704 616,221 1,149,925 541,749 630,481 1,172,230 ▲ 8,045 ▲ 14,260 ▲ 22,305 ▲ 1.49 ▲ 2.26 ▲ 1.90

増減率 (%)　C/B×100
市町名

増減数　　　　C=A-B今回（R01）参議選　　　A 前回（H28）参議選　　　 B



（参発－１号） （７の６）

【在外】 現在

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 81 127 208  長与町 5 6 11

 佐世保市 51 155 206  時津町 2 5 7

 島原市 6 16 22 西彼杵郡計 7 11 18

 諫早市 20 38 58  東彼杵町 2 1 3

 大村市 13 31 44  川棚町 3 7 10

 平戸市 24 33 57   波佐見町 2 7 9

 松浦市 8 10 18 東彼杵郡計 7 15 22

 対馬市 5 7 12  小値賀町 2 1 3

 壱岐市 12 8 20  佐々町 4 5 9

 五島市 22 24 46 北松浦郡計 6 6 12

 西海市 5 10 15  新上五島町 5 8 13

 雲仙市 9 30 39 南松浦郡計 5 8 13

 南島原市 16 27 43

市計 272 516 788 郡計 25 40 65

県計 297 556 853

令和元年７月３日

選挙人名簿登録者数



（参発－１号） 　　　比較増減表（対前回参議選） （７の７）

【在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 81 127 208 82 135 217 ▲ 1 ▲ 8 ▲ 9 ▲ 1.22 ▲ 5.93 ▲ 4.15

 佐世保市 51 155 206 53 156 209 ▲ 2 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 3.77 ▲ 0.64 ▲ 1.44

 島原市 6 16 22 9 17 26 ▲ 3 ▲ 1 ▲ 4 ▲ 33.33 ▲ 5.88 ▲ 15.38

 諫早市 20 38 58 18 36 54 2 2 4 11.11 5.56 7.41

 大村市 13 31 44 18 34 52 ▲ 5 ▲ 3 ▲ 8 ▲ 27.78 ▲ 8.82 ▲ 15.38

 平戸市 24 33 57 36 38 74 ▲ 12 ▲ 5 ▲ 17 ▲ 33.33 ▲ 13.16 ▲ 22.97

 松浦市 8 10 18 8 12 20 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 16.67 ▲ 10.00

 対馬市 5 7 12 9 10 19 ▲ 4 ▲ 3 ▲ 7 ▲ 44.44 ▲ 30.00 ▲ 36.84

 壱岐市 12 8 20 12 9 21 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 11.11 ▲ 4.76

 五島市 22 24 46 22 26 48 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 7.69 ▲ 4.17

 西海市 5 10 15 5 10 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 9 30 39 10 30 40 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 10.00 0.00 ▲ 2.50

 南島原市 16 27 43 17 27 44 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 5.88 0.00 ▲ 2.27

市計 272 516 788 299 540 839 ▲ 27 ▲ 24 ▲ 51 ▲ 9.03 ▲ 4.44 ▲ 6.08

 長与町 5 6 11 4 7 11 1 ▲ 1 0 25.00 ▲ 14.29 0.00

 時津町 2 5 7 2 6 8 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 16.67 ▲ 12.50

西彼杵郡計 7 11 18 6 13 19 1 ▲ 2 ▲ 1 16.67 ▲ 15.38 ▲ 5.26

 東彼杵町 2 1 3 1 1 2 1 0 1 100.00 0.00 50.00

 川棚町 3 7 10 5 10 15 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 5 ▲ 40.00 ▲ 30.00 ▲ 33.33

 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 7 15 22 8 18 26 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 4 ▲ 12.50 ▲ 16.67 ▲ 15.38

 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 4 5 9 3 5 8 1 0 1 33.33 0.00 12.50

北松浦郡計 6 6 12 5 6 11 1 0 1 20.00 0.00 9.09

 新上五島町 5 8 13 6 7 13 ▲ 1 1 0 ▲ 16.67 14.29 0.00

南松浦郡計 5 8 13 6 7 13 ▲ 1 1 0 ▲ 16.67 14.29 0.00

郡計 25 40 65 25 44 69 0 ▲ 4 ▲ 4 0.00 ▲ 9.09 ▲ 5.80

県計 297 556 853 324 584 908 ▲ 27 ▲ 28 ▲ 55 ▲ 8.33 ▲ 4.79 ▲ 6.06

増減率 (%)　C/B×100
市町名

増減数　　　　C=A-B今回（R01）参議選　　　A 前回（H28）参議選　　　 B


